Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-
5200

O Vereador Ben Hur Custódio de Oliveira no uso de suas atribuições legais, conferida pela
Lei Orgânica do Município de Araucária e Regimento Interno desta Casa em seu art. 123, propõe

INDICAÇÃO     Nº   6 2 2 / 2 0 2 4

Requer a mesa que seja encaminhado o expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Hissam Hussein Dehaini, solicitando as providências necessárias para que seja asfaltada parte da
rua Eugenio Nakonieczny que interliga os bairros cachoeira ate o Santa Regina. Araucaria Pr.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pelo fato de que o Poder Público tem o dever de
garantir infraestrutura adequada e de qualidade, bem-estar, além de garantir os direitos básicos
como transporte e trânsito, mobilidade e segurança para os cidadãos araucarienses.

Dessa forma, se faz necessária a realização da pavimentação asfaltica do local
acima citado.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada estima e considerações
aos pares desta Casa e a todos os cidadãos araucarienses.

Câmara Municipal de Araucária, 09 de maio de 2024

___________________
Ben Hur Custódio de Oliveira

Vereador.

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-
5200

IMAGENS DO LOCAL

	INDICAÇÃO Nº 622/2024
	JUSTIFICATIVA
	Vereador.

		2024-05-09T15:59:05-0300
	BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA:790.676.469-20 1